
 

UCHWAŁA NR 5923/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, 
poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wniosek EJMEDICAL Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 
prowadzącej Neuroport Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej w Poznaniu, 
o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą być prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla 
osób niepełnosprawnych. 

§ 2 

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej       
w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5923/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.                    

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), wojewoda 

rozpatruje wnioski o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest 

pozytywna opinia o tym ośrodku, wydana przez samorząd województwa. 

EJMEDICAL sp. z.o.o., która prowadzi Neuroport Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej            

i Senioralnej w Poznaniu, wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wpis do 

rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych.  

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 2 listopada 2022 roku kontroli 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia 

się stan Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod 

względem standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków 

odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów 

turnusów i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



Załącznik do Uchwały Nr 5923/2022          
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 1 grudnia 2022 roku 

OPINIA 

Podstawa prawna : rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

EJMEDICAL, sp. z.o.o z siedzibą w Poznaniu, ul. Rakoniewicka 23a, gm. Poznań, zwróciła 

się z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Neuroport Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej,             

ul. Bojerowa 28, 60-480 Poznań, poczta Poznań gm. Poznań, powiat Poznań, województwo 

wielkopolskie. 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, który może być organizowany w Ośrodku:  

- usprawniająco – rekreacyjny. 

 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) a także osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj. z afazją, 

chorobami neurologicznymi, chorobami reumatycznymi, chorobą Parkinsona, 

schorzeniami kręgosłupa, schorzeniami onkologicznymi, schorzeniami 

reumatycznymi, stwardnieniem rozsianym, chorobami ortopedycznymi, po 

wypadkach i urazach, po operacjach stawów biodrowych. 

Dnia 2 listopada 2022 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania PFRON                

i sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej  

z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694        

z późn. zm.), odbyła się kontrola Ośrodka Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej 

Neuroport w Poznaniu, w której uczestniczyli przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu, w osobach: 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną 

Sprawnością, 

- Michał Mocek – referent w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością. 



W trakcie kontroli Ośrodek reprezentowała Pani Edyta Oszkinis będąca Prezesem Zarządu 

EJMEDICAL, sp. z.o.o z siedzibą w Poznaniu. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 
 
Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport powstał w lipcu 2022 roku. 

Zajmuje się rehabilitacją neurologiczną i ortopedyczną, w Ośrodku organizowane są również 

pobyty senioralne.  

Neuroport usytuowany jest w miejscowości Poznań, w powiecie poznańskim,  

w wypoczynkowej dzielnicy miasta, nad Jeziorem Kierskim. Najbliższe miejscowości to 

Swarzędz, Gniezno, Oborniki Wlkp, Murowana Goślina. Położenie Ośrodka w Poznaniu 

sprawia, że dojazd do niego jest możliwy komunikacją autobusową, kolejową oraz własnym 

środkiem transportu.  

 

Teren ośrodka jest ogrodzony i monitorowany. Ośrodek dysponuje miejscami parkingowymi 

odpowiednio oznakowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby  

z niepełnosprawnością.  

Droga dojazdowa do Ośrodka jest drogą gruntową, nawierzchnia wokół budynku jest 

utwardzona, wykonana z kostki brukowej. Dostęp do budynku Ośrodka jest pozbawiony 

barier architektonicznych i w całości dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Do budynku prowadzi główne wejście, bez podjazdów.  

Budynek Ośrodka posiada dwie kondygnacje: parter i I piętro. Na piętro prowadzą schody, 

zaopatrzone w obustronne poręcze. Budynek posiada 2 windy dostosowane dla osób  

z niepełnosprawnością, do których istnieje możliwość wjechania łóżkiem ortopedycznym. 

Ciągi komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i bardzo przestronne, 

umożliwiające swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, 

łazienek, na tarasy i balkony umożliwia przejazd osób na wózkach inwalidzkich. 

 

Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej umożliwia 

realizację turnusów dla co najmniej 20 - osobowej zorganizowanej grupy osób                                   

z niepełnosprawnościami oraz dla opiekunów i kadry.  

W Ośrodku znajduje się 36 miejsc noclegowych w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym  

w tym, w pokojach 2 osobowych jest 30 miejsc noclegowych  i w pokojach 3 osobowych  

- 6 miejsc noclegowych. Wszystkie pkoje mogą być przeznaczone dla osób poruszających 

się na wózkach inwalidzkich. Pokoje wyposażone są w nowoczesne łóżka rehabilitacyjne,  

z możliwością sterowania pilotem wymaganych ułożeń pacjenta, w biurka, szafki nocne, 

szafy ubraniowe, telewizory, stoliki, krzesła lub fotele, ręczniki, zasłony, oświetlenie nocne, 

telefon, system przywoławczy oraz sieć WIFI. Na balkonach lub tarasach znajdują się meble 

ogrodowe, stoliki i krzesła. W każdym pokoju została wyodrębniona łazienka. Wszystkie 

pokoje są klimatyzowane. 



Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w prysznice (pod które istnieje 

możliwość wjazdu wózkiem inwalidzkim), umywalki, lustra, artykuły do utrzymania czystości, 

odpowiednie uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń sanitarnych przez 

osoby z ograniczeniami ruchowymi.  

 

W Ośrodku znajdują się dwa gabinety lekarskie o powierzchni 30 m2, wyposażone                         

w atestowane wyposażenie oraz sprzęt tj. umywalkę z bieżącą wodą, kozetkę, wagę 

lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia oraz podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej 

pomocy, szafkę na leki. 

 

Na parterze budynku znajduje się stołówka z nowoczesnym zapleczem technologicznym,           

z możliwością zapewnienia diety: cukrzycowej, podstawowej oraz lekkostrawnej. Posiłki 

przygotowywane są na miejscu, w Ośrodku. 

 

Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport dysponuje zapleczem 

rehabilitacyjnym składającym się z pomieszczeń o łącznej powierzchni 250 m2, w skład 

którego wchodzą:  

 gabinety kinezyterapii, 

 gabinety do masażu, 

 sala do rehabilitacji ruchowej, 

 gabinety zabiegowe oraz sprzęt do fizykoterapii (laseroterapia, elektroterapia, 

magnetoterapia)i hydroterapii. 

Posiadane urządzenia i sprzęty do rehabilitacji ruchowej mają aktualne wpisy dopuszczające 

do ich bezpiecznego stosowania tzw. paszporty. Sale wyposażone są m.in. w: atlas, 

drabinki, materace, rotory do pracy czynnej i biernej, lustro korekcyjne, rowerki treningowe, 

tory do nauki chodzenia, bieżnia, Lokomat, urządzenie Bimeo, Armeo, Vertimo, Lasertronic, 

inhalatory, ergometry, glukometry, kule, laski, balkoniki, chodziki, wózki inwalidzkie,  

3 - sekcyjne stoły do rehabilitacji, bieżnia, pulsoksymetr, wanny pneumatycznej, wanny do 

kąpieli wirowych KG i KD, bieżnia odciążeniowa,  lampy solux, aparat do elektroterapii, 

aparat do krioterapii, podnośnik pionowy, negatoskop, kozetki elektryczne, aparat do terapii 

ultradźwiękami, termometry bezdotykowe, aparat do magnetoterapii, stół rehabilitacyjny 

Bobath. 

 

Uczestnicy turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać również z: 

 sal ogólnego przeznaczenia (wyposażonych m.in. w telewizor, gry planszowe, drobny 

sprzęt sportowy, książki) 

 sal wspólnych do terapii zajęciowych, 

 kawiarni. 

 



 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się                      

z innymi dokumentami stwierdza się:  

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako wysoki, 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                        

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako bardzo dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów, 

turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na 

celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć 

wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, 

zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji oraz 

innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 

niepełnosprawnościami. 

 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

 wniosek został złożony przez prowadzącego i jednocześnie właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 

20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów                          

i kadry,  

 ośrodek  posiada  zaplecze do realizacji programów, turnusów  oraz  aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na  celu  poprawę psychofizycznej 

sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych oraz   innych  zajęć wynikających        

z  programu, 

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,   

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne dla 

grup osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne   

samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, 

odpowiednie do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak: 

 osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich,  



 osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

 osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj. z afazją, chorobami 

neurologicznymi, chorobami reumatycznymi, chorobą Parkinsona, schorzeniami 

kręgosłupa, schorzeniami onkologicznymi, schorzeniami reumatycznymi, 

stwardnieniem rozsianym, chorobami ortopedycznymi, po wypadkach i urazach, po 

operacjach stawów biodrowych. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek EJMEDICAL Sp. z.o.o. z siedzibą w Poznaniu ul. 

Rakoniewicka 23a, o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla następujących grup osób niepełnosprawnych:  

 osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich, 

 osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

 osoby z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami tj. z afazją, chorobami 

neurologicznymi, chorobami reumatycznymi, chorobą Parkinsona, schorzeniami 

kręgosłupa, schorzeniami onkologicznymi, schorzeniami reumatycznymi, 

stwardnieniem rozsianym, chorobami ortopedycznymi, po wypadkach i urazach, po 

operacjach stawów biodrowych. 

 

 

 

Podpis osób kontrolujących: 

 

1. 

2. 

 

 


